PA:9246/2001-19
Publicado em:29/06/2001
Formalizado por Antonio Carlos Bley Pizarro
Em:21/06/2001

1

DECRETO N.º 3.753
DE 28 DE JUNHO DE 2001.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
DE DEFESA DO PATRIMÔNIO
CULTURAL DE SANTOS –
CONDEPASA-BIÊNIO 2001/2003.

BETO MANSUR , Prefeito Municipal de
Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam nomeados para integrarem o
Conselho de Defesa do Patrimônio Cultural de Santos - CONDEPASA, no
biênio de 2001/2003, os seguintes membros:
I – Gabinete do Prefeito Municipal
Titular: Debora Blanco Bastos Dias
Suplente: Ana Maria Sala Minucci Martins
II– Secretaria Municipal de Cultura
Titular: Carlos Pinto
Suplente: Vilma de Carvalho Sestaro
III – Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Titular: Bechara Abdalla Pestana Neves
Suplente: Marise Céspedes Tavolaro
IV – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Titular: Sonia Maria Luz de Alencar
Suplente: Eugênio de Freitas Kelemen
V – Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Titular: Roberto Machado de Lucca de Oliveira Ribeiro
Suplente: Antonio Carlos Bley Pizarro
VI – Fundação Arquivo e Memória de Santos
Titular: Antonio Ernesto Papa
Suplente: Ely Carvalho da Silva Junior
VII - Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional – IPHAN
Titular: Newton Massafumi Yamato
Suplente: Mauro David Arthur Bondi
VIII – Associação Centro Vivo - Sociedade Pró-Revalorização do Centro de
Santos

PA:9246/2001-19
Publicado em:29/06/2001
Formalizado por Antonio Carlos Bley Pizarro
Em:21/06/2001

2

Titular: Eduardo Carvalhaes Junior
Suplente: Ney Caldatto Barbosa
IX – Associação dos Empresários da Construção Civil da Baixada Santista -
ASSECOB
Titular: Daniel Passos Proença
Suplente: Luiz Antonio Reis
X – Associação de Engenheiros e Arquitetos de Santos - AES
Titular: Marcio Borchia Nacif
Suplente: Fernanda Faria Meneghello
XI – Universidade Católica de Santos - UNISANTOS
Titular: Mônica Antonia Viana
Suplente: Gino Caldatto Barbosa
XII – Universidade Santa Cecília - UNISANTA
Titular: Edison Fernandes
Suplente: Marlio Raposo Dantas
XIII – Secretaria Municipal de Turismo
Titular: Luiz Dias Guimarães
Suplente: Marcelo Pedroso
XIV –Sindicato dos Arquitetos e Urbanistas no Estado de São Paulo –
Representação na Baixada Santista
Titular: José Marques Carriço
Suplente: Cláudio Augusto Querido Abdala

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.
Palácio José Bonifácio, em 28 de junho de

2001.

BETO MANSUR
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de registro de Atos Oficiais da

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 28 de junho de 2001.
ANTONIO CARLOS BLEY PIZARRO

Chefe do Departamento